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Walencja 2024
Walencja jest uznawana za jedno z najbardziej zaawansowanych

ekologicznie miast w Europie. W 2024 roku otrzymała prestiżowy tytuł
Europejskiej Zielonej Stolicy, przyznawany przez Komisję Europejską za

osiągnięcia w zakresie zrównoważonego rozwoju, neutralności
klimatycznej oraz sprawiedliwej i inkluzywnej transformacji ekologicznej .

Źródło: https://environment.ec.europa.eu/topics/urban-environment/european-
green-capital-award/winning-cities/valencia-2024



Kluczowe inicjatywy ekologiczne w
Walencji

1. Rewitalizacja terenów zielonych
Miasto przekształciło dawne koryto rzeki Turia w

najdłuższy miejski park w Europie – Jardín del Turia.
Obecnie Walencja posiada ponad 600 hektarów parków i

ogrodów, a 90% mieszkańców ma dostęp do zielonych
przestrzeni w promieniu 250 metrów od miejsca

zamieszkania

Źródło:
https://www.theguardian.com/travel/article/2024/aug/12/





2. Zrównoważona mobilność
Rozbudowana sieć ścieżek rowerowych o długości 161 km oraz 30 km tzw. „rowerowych

bulwarów” zachęca mieszkańców i turystów do korzystania z rowerów. Dodatkowo,
wprowadzono nowe linie ekspresowe transportu publicznego, które umożliwiają szybki

dojazd do plaż Pinedo i El Saler .
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Źródło: https://www.visitvalencia.com/en/news-room/ten-
initiatives-make-valencia-greenest-city-europe?



3. Ochrona terenów podmokłych
Park Naturalny Albufera, położony na południe od miasta, jest jednym z najważniejszych

obszarów podmokłych w Europie. Walencja została pierwszym hiszpańskim miastem
uznanym za „Miasto Mokradeł” przez Konwencję Ramsarską, dzięki działaniom na rzecz

ochrony tego ekosystemu .
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Źródło: https://www.spain.info/pl/natura/obszar-chronionego-
krajobrazu-albufera-walencja/
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4. Efektywność energetyczna

Od 2015 roku miasto zredukowało zużycie energii o połowę,
m.in. poprzez modernizację oświetlenia ulicznego, co

przyczyniło się do zmniejszenia emisji CO₂ o 16 000 ton .

Źródło: https://www.visitvalencia.com/en/news-room/ten-initiatives-
make-valencia-greenest-city-europe?



5. Inteligentne zarządzanie odpadami
Wprowadzono inteligentne pojemniki na odpady organiczne, które otwierają się za

pomocą karty lub aplikacji, co pomaga w redukcji niewłaściwego segregowania śmieci.
Ponadto, w szkołach i ogrodach miejskich dystrybuowane są kompostowniki do

przetwarzania bioodpadów na miejscu .
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Źródło: https://www.visitvalencia.com/en/news-room/ten-initiatives-make-
valencia-greenest-city-europe?





6. Edukacja i wolontariat ekologiczny
Walencja promuje zaangażowanie obywateli w

działania proekologiczne poprzez programy
wolontariatu środowiskowego, mające na celu

redukcję odpadów, opiekę nad terenami
naturalnymi oraz edukację ekologiczną
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Źródło: https://www.visitvalencia.com/en/sustainable-
tourism/environmental-volunteering?



7. Ochrona bioróżnorodności
Instytucje takie jak Oceanogràfic i Bioparc uczestniczą w programach ochrony zagrożonych

gatunków, prowadząc działania na rzecz ratowania rannych zwierząt morskich oraz
hodowli zagrożonych gatunków, takich jak hipopotam karłowaty czy lampart .
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Źródło: https://eurocities.eu/stories/a-climate-neutral-valencia/?



Walencja stanowi przykład miasta, które skutecznie łączy rozwój urbanistyczny z troską o
środowisko naturalne. Dzięki kompleksowym działaniom na wielu płaszczyznach, od

infrastruktury po edukację, miasto nie tylko poprawia jakość życia mieszkańców, ale także
staje się wzorem dla innych metropolii dążących do zrównoważonego rozwoju.
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